Eadem sacrosanta aynodul, eisdem praesidentibus apostolicae se-
dis legatis, ad restituendam collapsam admodum ecclesiasticam dis-
ciplinam, depravatosque in clero et papulo Christiano mores emen-
dandos se accingere volens, ab iis, qui maioribus ecclesiis praesunt,
initium censuit esse sumendum ; integritas enim praesidentium sa-
. las est subditorum3?). Confidens itaque per Domini ac Dei nostri
misericordiam providamque ipsius Dei in terris vicarii solertiam
omnino futurum, ut ad ecclesiarum regimen, onus quippe angeli-

cis humeris formidandum, qui maxime digni fuerint, quoruingue |

prior vita ac omnis aetas, a puerilibus exordiis usque ad perfectio-
res annos per disciplinae stipendia ecclesiasticae laudabiliter acta,
testimoniam praebeat, secundum venerabiles beatorum Patrum
sancliones33) assumantur: omnes patriarchalibus, primatialibus,
metropolitanis et cathedralibus lesiis quil que quovis no-
mine ac_ titule praefectos monet ac mouitos esse vult, ut atten-
dentes sibi3!) et universo gregi, in qua Spiritus sauctus posuit eos

i
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-—2-1) cf ib. e 16, — Matth. XX1V. 13. — 27) cf. supra eld c. 15,

) . ib. c. 14, — 29) ef. Sess. XIV. de poenit.’¢c. 8. — 30) cf. Sess.
XXV. inpr. — 31 cfl ra ead. c. 11. extr. — 32) c. 5. D. LXI. (Leo L)
— 33) cf.ex.gr. 4. iCnelut L)e. 2. D.LXI. (Hormud) c. 6. ead.
(couc. Laodu:.)-u) Act ) 2 Tim. IV. 5. — 36) loan. X. 12,

regere ecclesiam Dei, quam lequmnt sanguine suo, vigilent, si-
cut Apostolus praecipit 3%), in omnibus laborent, et ministerium
suum impleant. lmplere autem illud se nequaquam posse sciant,
si gregen sibi commissos 36) mercenariorum more deserant, atque 56.
ovium suarum, quarum uug\m de eorum est mamlnu a supremo
iudice requirepdusd?), t bant, q certis-
simum sit, non admitti pastoris e\cuntlmlem, si lupuw oves come-
dit, et pastor nescit. Ac nihilominus, quia nonnulli, quod vehe-
menter dolendum est, hoc tempore reperiuntur, qui propriae etiam
salutis immemores, terrenaque coelestibus ac divinis humana prae-
fereutes, in diversis curiis vagantur, aut in negotiorum tempora-
linm sollicitudine., ovili derelicto atque ovium sibi commissarum
cura neglecta, se detinent occupatbs: placuit sacrosanctae synodo,
antiquos canones3?), qui temporum atque hominum injuria paene
in desuetudinem abierunt, adversus non residentes pronulgatos in-
novare, quemadmodum virtute praesentis decreti innovat; ac ulte-
rius, pro firmiori eorandem residentia et reformandis in ecclesia
wmoribug, in hunc, qui vequitur, modum statuere atque sancire. Si
quis a patrjarchali, primitiali, metropolitana seu cathedrali ecclesia,
sibi quocunque titulo, , Nomiue seu iure conmissa, quacunque
ille dignitate, gradu et praeceminentia pracfulgeat, legitimo impedi-
mento sed iustis et rationabilibus causis3?) santibus, sex men-
sibus#®) continuis extra suam dioccedim morando ghfuerit, quartas
partis fructuum unius anni, fabricae ecclesiae, pauperibus loci per
superiorem ecclegiasticam applicandorum, poenam ipso iure incur-
rat. Quod si per alios sex 1) menses in huiusmodi absentia perse-
veraverit, aliam quartam partem_ fructuum similiter applicandam
€o ipso amittat. Crescente vero contumacia, ut severiori sacrorum
canonum censurae subiiciatur, metropolitanus suffraganeos episco- 5%
pos absentes, metropolitanum vero absentem suffraganeus episco-
pus antiquidr residens, sub poena interdicti ingressus ecclesiae eo
ipso incurrenda, infra tres menses per literas seu nuncium Romano

| Pontifici denynciare teneatur, qui in ipsos absentes, prout cuius-

que maior aut minor contumacia exegerit, suae supremae sedis
auctoritate animadvertere, et ecclesiis ipsis de pastoribus utiliori-
bus providere poterit, sicut in Domino noverit ult!briler expedire

C. Il.  Nulli beneficium erxigens personalem residentiam obtinenté
abesse licet, nisi iusta de causa ab episcopo approbanda, qus
tum etiam vicarium subducta parte fructuum substituat ,
0b curam animarum.

Epitcopil inferiores, quaevis beneficia ecclesiastica pemnalem re-
sidentiam de iure sive consuetudine exigentia in- titulum sive coxi~
mendam ohtineutes, ab eorum ordinariis, quemadmodum eis pro
bono ecclesiarum regimine et divini cultus augmento, locorum et
peuomuum qualitate pensata, expediens videbitur, opportunisio-
ris remediis residere cogantur, nullique pnvnlegm seu indulta per-
petua de non residendo aut de fructibus in absentia percipiendis,
suffragentur 43). Indulgentiis vero et dispensationibus temporali~
hus, ex veris et rationalibus is tantum is, et coram or-
dinario legitime probandis, in suo robore permansuris; quibus ca-
sibus nihilominus officium sit episcoporum, tanq in hac parte a.
sede apouolica delegatorum, providere, ut per deputationem ido-
neorum vicariorum #3), et cougruae portionis (ructuum assignatio- 3.
nem, cura animarum nullatenus negligatur ; nemini quoad hoe
privilegio seu exemptione quacunque suffragante.

C. L. Exrcessus sarcularium clericorum et regulariam degen-
tium extra morasteria ab ordinario locs corrigantur.

Ecclesiarum praelati ad corrigendum subditorum excessus pruden-
ter ac diligenter intendant, et nemo saecularis clericus cuiusvis per-
sonalis, vel regularis extra monasteriun degens, etiam sui ordinia
privilegii praetextu tutus censeatur*!), quo minus, si deliquerit,
ab ordinario loci, tanquam super hoc a sede apostolica delegato, se-
cundum canonicas sanctiones visitari, puniri et corrigi valeat.

C. 1V. Ecclesias g piscopsi et alii maiores praelati,

quoties opus fuerit, rmtmt,- mnmbul, guae huic decreto
obstare possent, sublalis.

Capitulu cathedralium 4%) et aliarum maiorum ecclesiarum fllorom-
que personae nullis exemptioihibus, consuetudinibus, sententiis,
iuramentis, concordiis, quae tantum suos obllgent -uctoreu, non
etiam successores, tueri se ponmt, quo minus a suis episcopis et
aliis maioribus praelatis per se ipsos solos, vel illis, quxbul sibi vi-

- 37) Eleell XXXlll 6. — 38) cf. ¢.20. C. VIL qu. 1. (Gregar. 1) et
seqq.; tot. tit. X, de cler. non res. 111. 4. et in Vito 111. 3. — 39) cf. infr.
Sess. XXIIL. de ref. c. 1. — 40) c. 11. X. de cler. non resid. (Innac. lll)
— 41) cf. Sess. XXILL de ref. c. i — 4“% of. ¢. 15. de rescr. in Vito 1
glomf VIll.) — 43) c. 34. de elect. in L 6. (Bonif. VI11.) — 44) cf.
ess. XI1V.deref. c.'4,5¢q.—45) cf. Sess. X1V.]. ¢. Sess. XX V. deref.c.6.
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debitur, adiunctis, inxta canonicas lanchonel“), toties, quoties
opus fuerit, visitari, corrigi et eme i, etiam auctoritate apo-
stolica, poumt et vnleant.

SESSIO 'VI. VIL. DE SACRAMENTIS.

18

CaN. VHL Si quis-dixerit, per ipsa novae legis sacramenta -~
ex opere operato non conferri gratiam, sed solam fidem divinae 62

promissionis ad gratiam consequendam sufficere: anathema sit.
CaN. IX. Siquis dixerit, in tribus sacramentis 5), baptismo

% CV Epiteopn in aliena dioecess nec pontificalia exer '3
nec ordines eonferani. :

hulli episcopo liceat cuiusvis privilegii praetextu ponﬁﬁcalia in al-
terius dioecesi exerceret?), nisi de ordinarii loci expressa licentia,
et in personas eidem ordinario subiectas tantum. Si secus factum
faerit, episcopus ab exercitio pontificalium, et sic ordinati ab exse-
cutione ordinum sint ipso iure suspensi.

Xadictio futuue sessionis.

Placetne vobis, pro:umam faturam sessionem celebrari die lo-
vis feria quinta post primam dominicam subsequentis Quadragesi-
mae, quae erit dies tertia meusis Martii} Responderunt: Placet.

SESSIO SEPTIMA,
CELEBRATA
DIE IIL. MENSIS MARTII MDXLVIIL

DECRETUM DE SACRAMENTIS

Prooemiam.

Aa consummationem salutaris de iustificatione doctrinae, quae in
pruetedentn proxima i uno Patrum pro-
mulgata fuit, consentaneum visum est de sanctissimis ecclesiae sa-

. cramentis agere, per quae omnis vera iustitia vel incipit, vel coe-’

pta augelur. vel amissa reparatur. Propteren sacrosancta oecu-
menica et generalis Tridentina synodus, in Spiritu sancto legitime
congregata, praesidentibus in ea eisdem apostolicae scdis legatis,
ad errores climinandos, et exstirpandas haereses, quae circa san-
ctissima ipsa sacramenta hac nostra tempestate tum de damnatis
olim a Patribus nostris haeresibua suscitatae, tum etiam de novo
adinventae sunt, quae catholicae ecclesiae puritati et animarum sa-
luti magnopere officinit, sanctarum scripturarum doctrinae, apo-
stolicis traditionibus atque aliorum concnhorum et Patrum consen-
sutinhaerendo, hos praesentes can nés statuendos et decernendos
ceusuit, relnquos, qui supersunt ad coepti operis perfectionem,
deinceps divino Spirite-adiuvante editura,

DE'SACRAMEN?]S IN GENERE.

Cax. I. Si quis dixerit, sacramenta novae legis non fuisse
omnia a lesu Christo!) Domino nostro instituta; aut esse plura vel
psuciora quam septém, videlicet: baptismumn, confirmationem,
eucharistiam?), poenitentiam, extremam unctionem, ordinem, et
matrimonium; aut etiam aliquod horum septem non esse tere et
proprie sacramentum : anathcma sit.

"CaN, Il. Si quis dixerit, ea ipsa novae legls sacramenta a
sacramentis antiquae legis hon differre, nisi quia ceremoniae sunt
- aliae, et alii ritus externi: anathema sit.

CaN. LIl.  Si quis dixerit, haec septem sacramenta ita esse
inter se paria, ut nulla ratione aliud sit alio dignius: anathema sit.

CANX. IV. Si quis dixerit, sacramenta novae legis non esse
ad salutem necessaria, sed superflua, et sine eis ant eorum voto
per solam fidem homines a Deo gratiam ijustificationis adipisci3),
licet omnia singulis necessaria non sint : anathema sit.

CaN. V. 'Si quis dixerit, haec sacramenta propter solam fi-
dem nutriendam instituta fuisse: anathema ait.

"CaN. VL Siquix dixerit, sacramenta novae legis non conti-
were gratiam ), quam significant, aut gratiam ipsam non ponen-
tibus ohicem non conferre, quasi signa tantum externa sint ac-
ceplae per fidlem gratiae vel iustitiae, et notae quaedam Christianae
professionis, quibus apud homines discernuntur fidetes ab infideli-
bus: anathema sit.

CAN. VII. Sj quis dixerit, non dari gratiam per huiusmodi
sacramenta semper et omnibus, quintum est ex parte Dei, etiam si
rite ea suscipiant, sed aliquando et aliquibus: anatheara sit.

Su;. VL 46) ef. Sess. XXV. L ¢. — 47) cf. Sess. XI’V de ref.

e.23

Sess. Vll l) conc. Flor. in decr. Enpen 1V. ad Armenos. — 2) ¢.9.
X. de haeret. Lue, 111.) — 3) cf. supra Sess. V1. de iustif. c. 1. et
can. . — 4 conc F or. in decr. Eugen. IV, ad-Armenos. — 5) cf. infr.

Sess. XXI11L. can. 4. ex cjit. decr. ad rmen.-—s) of. Sess. X1V, de poen.

ilicet, confirmatione, et ordine, non imprimi characterem in
anima, hoc est, signum quoddam spirituale et indelebile, unde ea
iterari non possunt: anthema sit.

CAN. X. Si quis dixerit, Christianos oimnes in verbo®) et
omnibus sacramentis administrandis habere potestatem: anathe-
ma sit. 4

CaN. XI. 8i quis dixerit, in ministris 7), dum sacramenta .
conficiunt et confetunt, non requiri intentionem saltem faciendi
quod facit ecclesia : anathemna sit.

CAN. XIL. Si qmu dixerit, ministrum in peccato mortali exsi-
stémtem, modo omnia essentiglia, quae ad sacramentum conficien-
dum aut conferendum pertinent, servaverit, non conficere aut con-
ferre sacramentum: anathema sit.

Cax. XHL Si quis dixerit, receptos et approbatos ecclen-c
catholicae ritus in solemni sacramentorum administratione adhi-
beri consuetos aut contemni, aut sine peccato a ministris pro libito
omitti, aut in novos alios per quemcunqne ecclenarum pastorém
mutari poase: anathema sit.

. DE BAPTISMO.

Cax. L Siquis dixerit, baptismum Ioannis habuisse eandem
vim cum baptismo Chrutl') anathema sit.

chs. 1. Si quis dixerit, aquam veram et naturalem non esse
de necessitate baptismi?), atque ideo verba illa Domini nostri'lesa
Christi!®): Nisi guis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, ad
metaphoram uhquam detgrle/nt amathema sit.

CAN, IlL.. Siguis dnxent, in-ecclesia Romana, quae omnium
ecclesiarum mater est!!) et magistra, non esse veram de baptismi
sacramento doctrinam: anathema sit.

© CAN. 1IV. Si quis dixerit, baptismum 12), qui etmm datar
ab haereticis in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti, cam
intentione faciendi quod facit ecclelu, uon eue verum huptumum :
apathema sit.

CAN. V. Si quis dnxent, baptmnum hbemln eue"),
est, non necessarium ad salutem: anathema sit. ' v

Cax. VL
lit, gratiam amittere, quantumcunque peccet, nisi noht credere'
anathema sit.

- CAN. VIL 'Si quis dixerit, baptizatos per. baptumum qmun
solius tantum fidei debitores fieri, non autem universae legis Chr-
sti servandae: anathema sit.

CAN. VL. Si quis dixerit, baptizatos liberos esse ab omni-
bus sanctae ecclesiae praeceptis, quae vel scripta vel tradita sunt,
ita ut ea observare non teneautur, nisi se sua sponte illis:submittere
voluerint: anathema sit.

Cax. IX. Si quis dixerit, ita revocandos esse homines ad
bapmml msceptn memoriam, ut vota omnia, gquae post baptismum
fiunt, vi promnmoml in ba.ptumo ipso iam factae irrita esse intel-
hgant, quasi per ea et fidei, quam professi sunt, detrahatur, et
ipsi baptismo: anathema sit.

CaN. X. Si quis dixerit, peccata omnia, quae post baptis-
mum fiunt, sqla recordatione et fide suscepti baptismi vel dumttn.,
vel venialia fieri: anathema sit.

Ca~. XL Si quu dixerit, verum et rite collatum baptismum
jterandum esse illi, qui apud infideles fidem Christi negaverit, quum
ad poenitentiam couvertitur: anathema sit.

CaN. XIL Si quis dixerit, neminem esse baptizandum, nisi gg,
ea aetate, qua Christus baptizatus est, vel in ipso mortis arhculo
anathema sit.

Cax. XIl. Siquis dixerit, parvulos!¥) eo, quod actam cre-
dendi non habent, suscepto baptisno inter fideles computandos non
epse, ac proptérea, quum ad annop discretionis pervenerint, esse
rehaptizandos; aut praestare omitti eorum haptisma, quam eos
non actu proprio credentes haptizari in sola fide ecclesiae: ana-
thema sit.

CaN. XIV.  Si quis dixerit, huiusmodi parvulos baptizatos,
quum adoleverint, mterrogandol esse, an ratum habere velint
quod patrini eorum nomine, dum baptizarentur, polliciti sunt; et,
ubi se nolle responderint, suo esse arbitrio relinquendos; nec alia’

c. 6. de sacr. unet. c. 3. — 1) canc. Flor. in decr. Eugen. —8) of. ¢ D.
1V. de cons. (Aug.) c. 149, ib. (Aug.) — 9) cf. ‘c. 5. X de hapt. lll
(knnec. 111.) — 10) foan. lll 5. — 11) cf. ¢. 9. X. de haer. V. 7. (Luc. lll )
— 12) cf. c. 97. seq. C. ul(Av)-—tnlm I1L.5. —c.142. D. IV,
de coas. (Aug.) — 14) cf D. 1V. de cons. (Aug.)

Si quis dixerit, baptizatum non posse, etiam 8i ve- g4
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interim poena ad Christianam vitam cogendos, nisi ut ab eachari-
stiae aliorumqyue sacramentorum perceptione arccantur, donec re-
~sipiscent: anathema sit.

DE CONFIRMATIONE.

Cax. L. Si quis dixerit, confirmationem baptizatorum otio-’
sam ceremoniam esse '), et non potius verum et proprium sacra-
mentum ; auf olim nihil aliud fuisse quam catechesim quandam,
qua adolescentiae proximi fidei suae rationem coram ecclesia ex-
ponebant: anathema-sit. '

CAN. IL Si quis dixerit, iniurios esse Spiritui sancto eos,
qui sacro confirmationis chrismati virtutem aliquam tribuunt: ana-
thema sit.

Cax. IlI. Siquis dixerit, sanctae confirmationis ordinarium.
sministrum non esse solum episcopum!®), sed quemrvis simplicem
. sacerdotem: anathema sit.

DECRETUM DE REFORMATIONE.

Endem sacrosancta synodus, eisdem praesidentibus et legatis, in-
ceptum residentiae et reformationis negotium !7) ad Dei laudem et
Christianae religionis incrementuwm prosequi intendens, ut scquitur,
statuendum censuit, salva semper in owmnibus sedis apostolicae
suctoritate. ‘

C. ). Quis capax regiminis ecclesiarum cathedralium.

A4 cathedralium ecclesiarum tegimen nullus'%), nisi ex hegitimo
matrimonio natus, et aetate matura, gravitate morum literaruimque
scientia, iuxta constitutionem Alexandri tertii!?), quae incipit:
Quum in cunctis, in coucilio Lateranensi promulgatam, praeditus
assumatur. .

68. C. 1\. Tenentes plures cathedrales ecclesias ixbentur omnes
,excepta una dimittere certo modo et tempore.

N emo, quacunque etiam dignitate, gradu aut praceminentia prae-
fulgens, plures metropolitanas seu cathedrales ecclesias in tituluin,
sive commendam, aut alio quovis nomine contra sacrorum canonum
instituta??) recipere et simul retinere praesumat, quum valde fe-
lix sit ille censendus, cui unam ecclesiam bene ac fructuose et cum
animarum 8ibi commissaram salute regere contigerit. Qui autem
. plures ecclesias contra praesentis decreti tenorem nunc detinent,
una, ' quam maluerint, retenta, reliquas infra sex menses, si ad
. liberam sedis apostolicae dispositionem pertineant, alias infra an-
num dimittere teneantur; alioquin ecclesiae ipsae, ultimo obtenta
duntaxat excepta, eo ipso vacare censeantur.

C. MlI. Habilibus duntazxat personis beneficia conferantur.

Inferiora beneficia ecclesiastica, praesertim curam animarum ha-
bentia, personis dignis et habilibus, et quae in loco residere ac per
se ipsos curam ipsam exercere valeant, iuxta constitutionem
Alexandri IIL. in Lateranensi, quae incipit: Quia nonnnlli '), et

68, aliam Gregorii X. in generali Lugdunensi concilio, quae incipit: Li-
cet canon??), editam conferantur. Aliter autem facta collatio
sive provisio onmino irritetur, et ordinarius collator poenas con-
stitutionis concilii generalis, quae incipit: Grave zimis23), se no-
verit incursurum.

C. 1V. Pluriam bmejz‘c.:'nrum retentor contra canones s
. privaiur.

Quicunqne de cetero plura curata aut alias incompatililia bene-
ficia ecclesiastica34) sive per viam unionis ad-vitam, seu commen-
dac perpetuae, aut alio quocunque nomine et titulo, contra for-
mem sacrorum canonum et praesertim constitutionis Innocentii IlL.,
quae incipit: De multa?), recipere ac simul retinere praesumpse-

rit, beneficiis ipsis iuxta ipsins constitutionis dispositionem ipso

iure, etiam praesentis canonis vigore, privatus exsistat.
C. V. Plurabeneficia curala obtinentes ordinarin suas dispensa-
tones exhibeant, qui de vicario ecclesiis provideat, congrua
portivne frucluum assignata.

Ordinarii locorum quoscunque plura curata aut alias incompatibi-

lia beneficia ecclesiastica obtinentes dispensationes suas exhibere

- Sess. VII 15) cf. ¢.125. ead. (conc. Arans.)— 16) cf. infr. Sess. X XIII.
de ord. c. 4.—17) cf, supra. Sess. V1. de ref. c.2. —18) cf. infr. Sess. X XI1.
deref.c.2. —19)c. 7. X. de elect. L. 6. etinfr. inter const. ex ant. iure desumpt.

r conc. Trid. innovatas. —20) c. 2. D.LXX, (conc. Plac.) ¢.3.C. X. qu. 3.
{:onc.'l‘ol. XVL)c.1. C. XXL qu. 1. gzonc.Nic.l Dead.c.2 Ecouc. Chalced.)
c. 7. X. de elect, L.6. (Innoc.11L.) c.5. et 13. X. de praeb. 111. 5. (Alex. H11.)

¢€.28. ib. (lonoc. I1L.) c.32. de praeb. in VIte'lIL. 4. (Bonif. \"ll’l.k,— 21) c.3.

X. de cler.non res. 111.4. et infr, . c. — 22) c. 22. de elect. in VIto L. 6. et

iofr. 1. ¢.— 23) c.29. X. de praeb. ILL. 5. (conc. Lat.1V.) et infr. L. ¢c. — 24) cf.
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districte compellant, et alias procedant iuxta constitationem Gre-
gorii X in generali Lugdunensi concilio editam, quae incipit: Or-
dinarii*®), quam cadem sancta synodus innovandam censet et in- 63
novat; addens insuper, quod ipsi ordinarii etiam per idoneorum vi-
cariorum deputationem, et congruae portionis fructuum assignatio-
nem omnino provideant, ut animarum cura nullatenus negligatur,
et heneficia ipsa debitis ohsequiis minime defraudentur; -appeliatio-
nibus, privilegiis et exemptionibus quibuscunque, etiam cum iudi~
cum specialium deputatione, et illorum inhibitionibus in praemissis
newini suffragautibus. .

C. VL. Quae beneficiorum uninnes validae censeantur.

Uhiones perpetuae?’), a quadraginta annis citra factae, exami-
nari ab ordinariis tanquam a sede apostolica delegatis possint, et
quae per subreptionem vel per obreptionem obtentae fuerint, irritae
declarentur. . lllae vero, quae a dicto tempore citra concessae non~
dum in toto vel in purte sortitae sunt effectum, et quae deinceps ad
cuiusvis instantiam fient, nisi eas ex legitimis aut alias rationahili-
bus causis, coram loci ordinario, vocatis quprum interest, verifi-
candis, factas fuisse constiterit, per subreptioncm obtentae'prae-
sumantur, ac propterea, nisi aliter a sede apostolica declaratum
fuerit, viribus omnino careant.

C. VII. Baneficia ecclesiustica unita visitentur; per vicarios
‘eliam perpetuns cura animarum ererceatur ; quorum deputatéio
* Jfiat cum portione assignanda, etiam super re certa.

Beneﬁciu ecclesiastica curata?8), quae cathedralibus, \collegiatis,
seu aliis ecclesiis vel monasteriis, heneficiis, seu collegiis aut piis 70.
locis quibuscunque perpetuo unita et annexa reperiuntur, ab ordi-
nariis locorum dnnis singulis visitentur, qui sollicite providere pro-
curent2?), ut per idoncos vicarios, etiam perpetuos, nisi ipsis or-
dinariis pro hono ecclesiaram regimine aliter expedire videbitur, ab
cis cum tertiae partis fructuum, aut maiori vel minori, arbitrio *
ipsorum ordinariorum, portione, etiam. super certa re asgignanda,
ibidem de¢putandos animarum cura laudabiliter exerceatur; appella~
tionibus, privilegiis, exemptionibus, etiam cum iudicum deputa-
tione, et illorum inhibitionibus quibuscunque in praemissis minime
suffragantibus. - .

C. VIII. Ecclesias reparentur. Cura asimarum sollicite '
habeatur.

Locorum ordinarii ecclesias quascunque quomodolibet exemtas
‘auctoritate apostolica singulis annis visitare teneantur3’), et op-
portunis iuris remediis provideré, ut yuaec reparatione indigent re-
parentur; et cura animarum, si qua illis immineat, aliisque debitis
obsequiis minime defraudentur; appellationibus, privilegiis, con-

- suetudinibus, etiam ab immemd¥ahili tempore praescriptis, iudi-

cum deputationibus, et illorum inhibitionihus penitus exclusis.
CIX. Munus tionis mon d{fferend

Ad maiores ecclesias promoti munus consecrationis infra tempus a 71,
iure sfatutum suscipiant3!), et prorogationes ultra sex nienscs oon-
cessae nulli suffragentur. :

C. X. Sed vacante capitula nulli dent reverendas, misé arctato
occasions vblinends aut oblents beneficsi; variae oontrape-
sieniium poenac.

N on liceat capitulis ecclesiarum sede vacante infra annum a die va-

cationjs ordinandi licentiam, aut literag dimissorias seu reveren-

das, utaliqui vocant, tam ex iuris communis dispositione33), quam

etiam cuiusvis privilegii aut consuetudinis vigore, alicui, qui bene-

ficii ecclesiastici recepti sive reci,iendi occasione arctatus non fue- -
rit, concedere. Sisccus fiat, capitulum contrareniens ecclesiasti-

co subiaceat interdicto; et sic ordinati, si in minoribus ordinilius’
constituti fuerint, nullo ‘privilegio clericali,” praesertim in crimi-

nalibus, gaudernt. In maioribus verg ab exsecutione ordinum ad

beuneplacitum futuri praelati sint ipso jure suspensi.

C. XL Facultates de promovendo sine insta oanusa nemins
. suffragentur.
F acultates de promovendo a quocunque non suffragentur, nisi ha--
bentibus legitimam causam, ob quam a propriis episcopis ordinari

infr. Sess. XXIV.de ref. c.17. — 25) ¢. 28. X. de praeb. 1IL 5. et infr. L ¢.—
26) c. 3. de off. ord. in Vlto L. 14. et infr. 1. c. — cf. Sess. VL. de ref. c. 1.
extr. et infr. ¢. 7. — 27) cf. Sess. XIV. de ref, c. 9. Sess. XXIV. de ref.
c. 13. Sess. XXYV. de ref. c. 9. — 28) ef. Sess. X1V, c. 9, — 29) cf. supr. c.
5. et infr. Sess. XXV. de ref. c. 16. — 30) cf. c. 10. C. X, liu. 1. (cone.

uc.‘ c. 11. ead. (conc. Tol. 1V.) c. 12 ead. (conc. Brac. I.L— infr. Sess.
XXI. de ref. c. 8. Sess. XX1V.'de ref. c. 9. — 31) ¢. 2. D. LXXYV, (cone.
Chdcfuc, 1. D. C. (conc. Rav.) — 32) c. 3. de temp. ord. in Vito.l. 9. (Bo-
nif. VILL.) — cf. infr. Sess. IL de ref. c. 10.
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non possint, in literis lexprimendam; et tunc non erdinentur, nisi

72. ab episcopo3?) in sua dioecesi residente, aut pro eo pontificalia ex-

excente, et diligenti praevio examine,
C. XI1I. Facultas de non pro. d

Facultates de non promovendo, practerquam in casibus a iure ex-
pressis3*) concessae, ad annum tantum suffragentur.

C. X 4 quncunque praesentals non instiluantur sine praevw
examine ordinarii et approbatione, cerlig exceplis.

Aret

non ex

Pracsentati seu electi vel nominati a quibusvis ecclesiasticis perso-
nis, etidm sedis apostolicae nunciis, ad quaevis ecclesiastica hene-
ficia non instituantur, nec confirmentur®?), neque admittaitur,
etiam praetextu cuiusvis privMegii, scu consuetudinis, etiam ab
immemorabili tempare praescriptae,’ nisi fueriut prius a locorum
ordinariis examinati et idonei reperti. = Et nullus appellationis re-
medio se tueri possit, quo minus examen subire teneatur. Praesen-
tatis tamen38), electis seu nominatis ab universitatibus seu collegiis
generalium studioruin exceptis.